CALENDARIO DE AVALIAGOES

FACULDADE DE ECONOMIA

Ano Letivo 2025/2026 |1.2 Semestre/Trimestre 12 9 (0 UNIVERSIDADE b
COIMBRA
Epoca Normal
A INSCRICAO E OBRIGATORIA.
E da responsabilidade do/a f£ ir que se devid inscrito/a, e dentro dos prazos belecidos, em cada (]
As inscri¢des decorrem no InforEstudante
(Menu Minhas Disciplinas >> Inscrigdes em Avaliagdes)
até 3 dias uteis antes da data da prova.
"S6 seréio admitidos/as a realizagdo da prova os/as estudantes que se encontrem inscritos/as na prova em questéo até trés dias uteis antes da
realizagéo da mesma (art. 8.2 do Regulamento de Avaliagéo e de Realizagéo de Exames da FEUC)."
Exemplos: Avaliagdo na 39 feira - ultimo dia de inscri¢do é na 5¢ feira da semana anterior;
Avaliagéo na 69 feira - dltimo dia de inscrigdo é na 39 feira da mesma semana
CcODIGO | IDADE CURRICULAR ‘ | HORAS ‘ Modalidade de Avaliagdo
2042255 Andlise de Redes Sociais 2026/01/09 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
2044067 Anadlise e Tratamento de Dados 2026/01/10 10h00-12h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
2661159 Andlise Estratégica 2026/01/06 09h00-11h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
4661550 Andlise Estratégica 2026/01/09 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
1620005 Analise Financeira 2026/01/15 09h00-11h00 Exame Final
1621471 Aplicagdes de Econometria 2026/01/07 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
2044078 Avaliagdo Econémica em Satde 2026/01/24 09h00-13h00 (Apresentagdes) Periodica: Trabalhos + Apresentagdes EN
2031605 Banca de Investimentos 2026/01/10 10h00-12h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
2044488 Bootcamp de Inovagdo 2026/01/10 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
1021068(1S) Calculo e Instrumentos Financeiros 2026/01/09 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN (50%)
3013497 Ciclo de Conferéncias 2026/01/05 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
3021312 Cidade e Cidadania: Visdes Contemporaneas 2026/01/09 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
1008676 Classes Sociais e Estratificagdo 2026/01/23 11h00-12h30 Av. Periddica: Frequéncia EN
2016940 Complementos de Fiscalidade 2026/01/16 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN + Trabalho EN
1015009 Comportamento Organizacional 2026/01/20 09h00-11h00 Av. Periddica: Frequéncia EN (60%)
1638590 Construgdes Tedricas da Paz 2026/01/09 Trabalho Avaliagdo Periddica: Trabalho EN
1020953 Contabilidade e Desempenho Financeiro da Empresa  2026/01/06 14h00-16h00 Exame Final
2660002 Contabilidade Financeira 2026/01/24 11h30-13h30 Av. Periddica: Frequéncia EN + Trabalho EN
3020893 Crime e Violéncia de Género 2026/01/24 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
3018425 Crise Ecoldgica e Democracia 2026/01/20 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
2045921 Cultura, Cidade e Planeamento Urbano 2026/01/15 Trabalho Av. Periddica: Trabalho EN
1021079 Decisdo em Incerteza e Simulagdo 2026/01/08 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN (50%)
2023949 Derivados Financeiros 2026/01/09 14h00-16h00 Av. Periddica: Frequéncia EN
1021085 Desenvolvimentos de Contabilidade Financeira 2026/01/14 16h30-18h30 Av. Periddica: Frequéncia EN (60%)
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CALENDARIO DE AVALIAGOES
Ano Letivo 2025/2026 |1.2 Semestre/Trimestre

Epoca Normal

cODIGO |
1008720
1620292
1020745
2051360
2639420(PT)
2639420(ING)
1620524
2044185
2047930
1015801
1021032
1639509(PT,
1639509(ING)
2009015(PT)
2009015(ING)
1020882
1621555(1S)
1620530
3020882
1020818
2048049(PT)
2048049(ING)
1021784 - Act
4661545
2638837(ING)
2638837(PT)
2661344
2660024
1018060
2045408
1021114

1620084

UNIDADE CURRICULAR

Direito das Sociedades

Direito do Trabalho

Direito Econémico Empresarial

Diversidade Urbana e Descolonizagdo da Memaria

Econometria Intermédia

Econometria Intermédia

Economia

Economia da Saude

Economia do Crescimento

Economia e Politicas de Seguranga Social

Economia Europeia e da Integragdo

Economia Financeira e do Risco (ME/MG)

Economia Financeira e do Risco (ME/MG)

Economia Financeira e do Risco (MMQF)

Economia Financeira e do Risco (MMQF)

Economia Industrial

Economia Internacional

Economia Politica Internacional |

Estado, Democracia e Pluralismo Juridico

Estatistica para Economia e Gestdo Il

Estratégia em Negdcios Internacionais

Estratégia em Negdcios Internacionais

FEUC Skills - atividades

Finangas Empresariais

Finangas Empresariais

Finangas Empresariais

Fiscalidade

Fiscalidade (MCF)

Fontes de Informagdo para as Ciéncias Sociais

Geoestratégia e Seguranga Internacional

Gestdo da Cadeia de Abastecimento

Gestdo de Operagdes
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2026/01/19

2026/01/15

2026/01/23

2026/01/10

2026/01/19

2026/01/19

2026/01/07

2026/01/17

2026/01/09

2026/01/16

2026/01/19

2026/01/16

2026/01/16

2026/01/16

2026/01/16

2026/01/14

2026/01/13

2026/01/21

2026/01/24

2026/01/09

2026/01/13

2026/01/13

2026/01/24

2026/01/10

2026/01/22

2026/01/22

2026/01/10

2026/01/17

2026/01/08

2026/01/10

2026/01/16

2026/01/12

DATA

HORAS

16h30-18h30

16h30-18h30

09h00-10h15

Trabalho

16h30-18h30

16h30-18h30

16h30-18h30

10h00-12h00

11h30-13h30

14h00-16h00

14h00-16h00

18h00-19h30

18h00-19h30

18h00-19h30

18h00-19h30

09h00-11h00

09h00-11h00

14h00-16h00

Trabalho

09h00-11h00

16h30-18h30

16h30-18h30

Submissédo Atividades

14h00-16h00

11h30-13h30

11h30-13h30

14h00-16h00

10h00-12h00

09h00-11h00

Trabalho

16h30-18h30

09h00-11h00

FACULDADE DE ECONOMIA
9 0 UNIVERSIDADE B

COIMBRA

Modalidade de Avaliagdo

Exame final

Exame Final

Av. Periddica: Frequéncia EN (50%)

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Frequéncia EN (40%)

Periodica: Frequencia EN

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Perioddica: Frequéncia EN (50%)

A

=

Periddica: Frequéncia EN (65%)

A

=

Periddica: Frequéncia EN

Av.

<

Periddica: Frequéncia EN

Av.

<

Perioddica: Frequéncia EN

Av.

<

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Periodica: Frequéncia EN (45%)

Av. Periddica: Frequéncia EN (35%)

=

A

=

Perioddica: Frequéncia EN (30%)

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Exame Final

Av. Periddica: Trabalhos/ Frequéncia EN

Av. Periddica: Trabalhos/ Frequéncia EN

Submissdo atividades

Exame: 10/01/2026

Exame final EN

Exame final EN

Exame: 10/01/2026

Exame Final

Av. Periddica: Trabalho EN + Frequéncia EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Frequéncia EN (70%)

Av. Periddica: Frequéncia EN (50%)
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CALENDARIO DE AVALIAGOES
Ano Letivo 2025/2026 |1.2 Semestre/Trimestre

Epoca Normal

cODIGO |

2057607

2044179

1621116

1020042

1021751

1001826

1019521

2051371

1620115

1638310

2034671

2039603

2044507

1620603

1620620

1620631

1620658

1020893

2639403(PT)

2639403(ING)

1620148

4661572

1018093

1020761

2044499

2044196

2033185

3021230

1620977

1638295

2639414(PT)

2639414(ING)

UNIDADE CURRICULAR ‘

Gestdo Estratégica e Operacional em OrganizagGes de S 2026/01/12

Governagao, Inovagdo e Conhecimento em Saude 2026/01/16
Histéria Contemporéanea de Portugal 2026/01/09
Historia das Relagdes Internacionais 2026/01/22
Histdria Econdmica 2026/01/22
Historia Econdmica e Empresarial 2026/01/22
Inovagdo e Gestdo do Conhecimento 2026/01/23
Intervengdo Cultural Urbana 2026/01/05
Introdugdo a Gestdo 2026/01/19
Introdugdo a Metodologia da Investigagdo 2026/01/10
Introdugdo as Ciéncias do Risco 2026/01/24
Laboratérios de Métodos | 2026/01/15
Lideranga 2026/01/03
Lingua Francesa | 2026/01/12
Lingua Francesa Il 2026/01/13
Lingua Inglesa | 2026/01/15
Lingua Inglesa Il 2026/01/16
Macroeconomia 2026/01/20
Macroeconomia Intermédia 2026/01/14
Macroeconomia Intermédia 2026/01/14
Marketing 2026/01/05
Marketing Estratégico 2026/01/03
Matemdtica e Estatistica para as Ciéncias Sociais 2026/01/06
Matemdtica para Economia e Gestdo | 2026/01/13
MBA Consulting Project 2026/01/10
Medigdo de Resultados em Saude 2026/01/16
Mercados das Industrias Culturais e Criativas 2026/01/09
Metodologia de Investigagdo Socioldgica 2026/01/23
Metodologia de Pesquisa (LS) 2026/01/17
Métodos Quantitativos de Gestdo 2026/01/09
Microeconomia Intermédia (ME) 2026/01/07
Microeconomia Intermédia (ME) 2026/01/07
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DATA

HORAS

Trabalho

FACULDADE DE ECONOMIA
9 0 UNIVERSIDADE B

COIMBRA

Modalidade de Avaliagdo

Av. Periddica: Trabalho EN

14h00-17h00 (Apresentagdes) Periodica: Apresentagdes e Trabalhos EN

16h30-18h30

14h00-16h00

09h00-11h00

18h00-20h00

14h00-16h00

Portefélio

09h00-11h00

Trabalho

Trabalho

Trabalho

10h00-12h00

14h00-16h00

11h30-13h30

11h30-13h30

09h00-11h00

14h00-16h00

14h00-16h00

14h00-16h00

09h00-11h00

14h00-16h00

09h00-11h00

14h00-16h00

Projetos

Av. Periddica: Frequéncia EN

Exame Final

A

=

Periddica: Trabalho (40%) + Frequéncia (60%) EN

A

<

. Periddica: Frequéncia EN (50%)

A

<

. Periédica: Frequéncia + Projeto EN

Av. Periddica: Portefdlio EN

=

A

=

Periddica: Frequéncia EN (50%)

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Av. Periddica: Trabalho EN

=

A

<

. Periédica: Frequéncia

Exame final

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Perioddica: Frequéncia EN (45%)

A

<

. Periddica: Frequencia EN

Av.

<

Perioddica: Frequencia EN

A

=

Periddica: Frequéncia EN (60%)

A

=

Periddica: Frequéncia

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Perioddica: Frequéncia EN (50%)

A

=

Periddica: Projetos EN

17h00-20h00 (Apresentagdes) Periodica: Trabalhos e Apresentagdes em EN

Trabalho

Trabalho

Trabalho

10h00-12h00

16h30-18h30

16h30-18h30

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Exame Final

Av. Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Frequéncia EN
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CALENDARIO DE AVALIAGOES
Ano Letivo 2025/2026 |1.2 Semestre/Trimestre

Epoca Normal

cODIGO |
2009048(PT)
2009048(ING)
2006306
2024420
1020860
1020936
1020846
2020684
3022983
1016445
1020854(1S)
2043085
2043096
3021224
3017714
2039631
3017687
2044095
1018128
1621336
3017151
2638682
1018145
2044529
2039598
1620768
3018481
3020871
1008659
3021259

2031176

UNIDADE CURRICULAR

Microeconomia Intermédia (MMQF)

Microeconomia Intermédia (MMQF)

Nogdes de Direito para PMEs

Planeamento e Avaliagdo da Qualidade

Principios de Microeconomia

Programagdo e Ciéncia dos Dados

Projeto Integrador

Questdes em Sociologia Politica e Democracia

‘Raga’e Racismos em Sociedades Democraticas

RelagBes Internacionais Interpretativistas

Responsabilidade ética e sustentabilidade

Semindrio de Dissertagdo/Projeto em Servigo Social

Semindrio de Dissertagdo/Projeto em Sociologia

Semindrio de Doutoramento |

Seminario de Investigagdo em Economia e Sociologia

Ramo: Economia Politica do Conhecimento e das
InstituicAes nii Rama- Fstiidns Saciais da Ciéneia e da

Semindrio de Investigagdo/Estagio

2026/01/07

2026/01/07

2026/01/23

2026/01/19

2026/01/07

2026/01/05

16 e 17/01/2026

2026/01/16

2026/01/24

2026/01/10

2026/01/21

2026/01/08

2026/01/08

2026/01/24

2026/01/24

2026/01/24

Seminario de Metodologia da Economia e da Sociologia 2026/01/24

Sistemas de Informagdo em Saude

Sociedade Portuguesa Contemporanea

Sociologia das Organizagbes

Sociologia do Direito

Sociologia do Risco

Técnicas Quantitativas de Investigagdo Sociolégica

Tecnologias Digitais nas Organizagdes

Teoria Social Contemporanea

Teorias de Relagdes Internacionais II

Teorias e Institugdes Democraticas

Teorias sociais do direito e da justi¢a

Teorias Socioldgicas

Teorias Socioldgicas Avangadas: Obras Exemplares

Violéncias, Paz e Seguranga

2026/01/09

2026/01/12

2026/01/22

2026/01/14

2026/01/17

2026/01/19

2026/01/10

2026/01/12

2026/01/05

2026/01/10

2026/01/24

2026/01/14

2026/01/18

2026/01/07

DATA

HORAS

16h30-18h30

16h30-18h30

14h00-16h00

11h30-13h30

09h00-11h00

14h00-16h00

Apresentagoes

Trabalho

Trabalho

Trabalho

09h00-11h00

Trabalho

Trabalho

Trabalho

Trabalho

Trabalho

Trabalho

14h00-16h00

Trabalho

14h00-16h00

Trabalho

Portefdlio + Trabalho

11h30-13h30

14h00-16h00

Trabalho

Trabalho

Portfélio

Trabalho

14h00-16h00

Trabalho

Trabalho

90

FACULDADE DE ECONOMIA
UNIVERSIDADE B

COIMBRA

Modalidade de Avaliagdo

Av. Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Frequéncia EN

Exame Final

Av. Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Frequéncia EN (45%)

Av. Periddica: Frequéncia EN (50%)

Av. Periddica: Apresentages EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Frequéncia EN (65%)

Periodica: Trabalhos EN

Periodica: Trabalhos EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av. Periddica: Trabalho EN

Av.Periddica: Trabalho EN

>

v. Periédica: Trabalho EN

A

=

Periodica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Trabalho EN

<

A

<

. Perioddica: Frequéncia EN (50%)

Av. Periddica: Trabalho EN

=

A

=

A

=

Periddica: Frequéncia EN

A

=

Periodica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Av. Periddica: Trabalho EN

<

Av. Periddica: Portfélio EN

<

Av. Periddica: Trabalho EN

=

A

=

Periddica: Frequéncia EN

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Av. Periddica: Trabalho EN

=

Periddica: Portefélio EN + Trabalho EN
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CALENDARIO DE AVALIAGOES
Ano Letivo 2025/2026 |1.2 Semestre/Trimestre

FACULDADE DE ECONOMIA
UNIVERSIDADE B

COIMBRA

Epoca Normal

CcODIGO ‘ UNIDADE CURRICULAR ‘ DATA ‘ HORAS ‘ Modalidade de Avaliagdo

Aprovado na 13.9 Reuniio Ordindria do Conselho Pedagdgico, de 8 de outubro de 2025,
GAALA/FEUC [2025-12-17 (Alterado a 2026-01-13)
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