

Época Normal

A INSCRIÇÃO É OBRIGATÓRIA.

É da responsabilidade do/a estudante garantir que se encontra devidamente inscrito/a, e dentro dos prazos estabelecidos, em cada avaliação.

As inscrições decorrem no InforEstudante
(Menu Minhas Disciplinas >> Inscrições em Avaliações)
até 3 dias úteis antes da data da prova.

"Só serão admitidos/as à realização da prova os/as estudantes que se encontrem inscritos/as na prova em questão até três dias úteis antes da realização da mesma (art. 8.º do Regulamento de Avaliação e de Realização de Exames da FEUC)."

Exemplos: Avaliação na 3ª feira - último dia de inscrição é na 5ª feira da semana anterior;
Avaliação na 6ª feira - último dia de inscrição é na 3ª feira da mesma semana

CÓDIGO	UNIDADE CURRICULAR	DATA	HORAS	Modalidade de Avaliação
2042255	Análise de Redes Sociais	2026/01/09	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2044067	Análise e Tratamento de Dados	2026/01/10	10h00-12h00	Av. Periódica: Frequência EN
2661159	Análise Estratégica	2026/01/06	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN
4661550	Análise Estratégica	2026/01/09	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
1620005	Análise Financeira	2026/01/15	09h00-11h00	Exame Final
1621471	Aplicações de Econometria	2026/01/07	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
2044078	Avaliação Económica em Saúde	2026/01/24	09h00-13h00 (Apresentações)	Periodica: Trabalhos + Apresentações EN
2031605	Banca de Investimentos	2026/01/10	10h00-12h00	Av. Periódica: Frequência EN
2044488	Bootcamp de Inovação	2026/01/10	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1021068(1S)	Cálculo e Instrumentos Financeiros	2026/01/09	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
3013497	Ciclo de Conferências	2026/01/05	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3021312	Cidade e Cidadania: Visões Contemporâneas	2026/01/09	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1008676	Classes Sociais e Estratificação	2026/01/23	11h00-12h30	Av. Periódica: Frequência EN
2016940	Complementos de Fiscalidade	2026/01/16	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN + Trabalho EN
1015009	Comportamento Organizacional	2026/01/20	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (60%)
1638590	Construções Teóricas da Paz	2026/01/09	Trabalho	Avaliação Periódica: Trabalho EN
1020953	Contabilidade e Desempenho Financeiro da Empresa	2026/01/06	14h00-16h00	Exame Final
2660002	Contabilidade Financeira	2026/01/24	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN + Trabalho EN
3020893	Crime e Violência de Género	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3018425	Crise Ecológica e Democracia	2026/01/20	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2045921	Cultura, Cidade e Planeamento Urbano	2026/01/15	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1021079	Decisão em Incerteza e Simulação	2026/01/08	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
2023949	Derivados Financeiros	2026/01/09	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
1021085	Desenvolvimentos de Contabilidade Financeira	2026/01/14	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN (60%)

Época Normal

CÓDIGO	UNIDADE CURRICULAR	DATA	HORAS	Modalidade de Avaliação
1008720	Direito das Sociedades	2026/01/19	16h30-18h30	Exame final
1620292	Direito do Trabalho	2026/01/15	16h30-18h30	Exame Final
1020745	Direito Económico Empresarial	2026/01/23	09h00-10h15	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
2051360	Diversidade Urbana e Descolonização da Memória	2026/01/10	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2639420(PT)	Econometria Intermédia	2026/01/19	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
2639420(ING)	Econometria Intermédia	2026/01/19	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
1620524	Economia	2026/01/07	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN (40%)
2044185	Economia da Saúde	2026/01/17	10h00-12h00	Periodica: Frequencia EN
2047930	Economia do Crescimento	2026/01/09	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN
1015801	Economia e Políticas de Segurança Social	2026/01/16	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
1021032	Economia Europeia e da Integração	2026/01/19	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (65%)
1639509(PT)	Economia Financeira e do Risco (ME/MG)	2026/01/16	18h00-19h30	Av. Periódica: Frequência EN
1639509(ING)	Economia Financeira e do Risco (ME/MG)	2026/01/16	18h00-19h30	Av. Periódica: Frequência EN
2009015(PT)	Economia Financeira e do Risco (MMQF)	2026/01/16	18h00-19h30	Av. Periódica: Frequência EN
2009015(ING)	Economia Financeira e do Risco (MMQF)	2026/01/16	18h00-19h30	Av. Periódica: Frequência EN
1020882	Economia Industrial	2026/01/14	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (45%)
1621555(1S)	Economia Internacional	2026/01/13	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (35%)
1620530	Economia Política Internacional I	2026/01/21	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (30%)
3020882	Estado, Democracia e Pluralismo Jurídico	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1020818	Estatística para Economia e Gestão II	2026/01/09	09h00-11h00	Exame Final
2048049(PT)	Estratégia em Negócios Internacionais	2026/01/13	16h30-18h30	Av. Periódica: Trabalhos/ Frequência EN
2048049(ING)	Estratégia em Negócios Internacionais	2026/01/13	16h30-18h30	Av. Periódica: Trabalhos/ Frequência EN
1021784 - Act	FEUC Skills - atividades	2026/01/24	Submissão Atividades	Submissão atividades
4661545	Finanças Empresariais	2026/01/10	14h00-16h00	Exame: 10/01/2026
2638837(ING)	Finanças Empresariais	2026/01/22	11h30-13h30	Exame final EN
2638837(PT)	Finanças Empresariais	2026/01/22	11h30-13h30	Exame final EN
2661344	Fiscalidade	2026/01/10	14h00-16h00	Exame: 10/01/2026
2660024	Fiscalidade (MCF)	2026/01/17	10h00-12h00	Exame Final
1018060	Fontes de Informação para as Ciências Sociais	2026/01/08	09h00-11h00	Av. Periódica: Trabalho EN + Frequência EN
2045408	Geoestratégia e Segurança Internacional	2026/01/10	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1021114	Gestão da Cadeia de Abastecimento	2026/01/16	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN (70%)
1620084	Gestão de Operações	2026/01/12	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)

Época Normal

CÓDIGO	UNIDADE CURRICULAR	DATA	HORAS	Modalidade de Avaliação
2057607	Gestão Estratégica e Operacional em Organizações de S	2026/01/12	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2044179	Governação, Inovação e Conhecimento em Saúde	2026/01/16	14h00-17h00 (Apresentações)	Periodica: Apresentações e Trabalhos EN
1621116	História Contemporânea de Portugal	2026/01/09	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
1020042	História das Relações Internacionais	2026/01/22	14h00-16h00	Exame Final
1021751	História Económica	2026/01/22	09h00-11h00	Av. Periódica: Trabalho (40%) + Frequência (60%) EN
1001826	História Económica e Empresarial	2026/01/22	18h00-20h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
1019521	Inovação e Gestão do Conhecimento	2026/01/23	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência + Projeto EN
2051371	Intervenção Cultural Urbana	2026/01/05	Portefólio	Av. Periódica: Portefólio EN
1620115	Introdução à Gestão	2026/01/19	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
1638310	Introdução à Metodologia da Investigação	2026/01/10	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2034671	Introdução às Ciências do Risco	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2039603	Laboratórios de Métodos I	2026/01/15	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2044507	Liderança	2026/01/03	10h00-12h00	Av. Periódica: Frequência
1620603	Língua Francesa I	2026/01/12	14h00-16h00	Exame final
1620620	Língua Francesa III	2026/01/13	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN
1620631	Língua Inglesa I	2026/01/15	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN
1620658	Língua Inglesa III	2026/01/16	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN
1020893	Macroeconomia	2026/01/20	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (45%)
2639403(PT)	Macroeconomia Intermédia	2026/01/14	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequencia EN
2639403(ING)	Macroeconomia Intermédia	2026/01/14	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequencia EN
1620148	Marketing	2026/01/05	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (60%)
4661572	Marketing Estratégico	2026/01/03	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência
1018093	Matemática e Estatística para as Ciências Sociais	2026/01/06	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN
1020761	Matemática para Economia e Gestão I	2026/01/13	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
2044499	MBA Consulting Project	2026/01/10	Projetos	Av. Periódica: Projetos EN
2044196	Medição de Resultados em Saúde	2026/01/16	17h00-20h00 (Apresentações)	Periodica: Trabalhos e Apresentações em EN
2033185	Mercados das Indústrias Culturais e Criativas	2026/01/09	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3021230	Metodologia de Investigação Sociológica	2026/01/23	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1620977	Metodologia de Pesquisa (LS)	2026/01/17	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1638295	Métodos Quantitativos de Gestão	2026/01/09	10h00-12h00	Exame Final
2639414(PT)	Microeconomia Intermédia (ME)	2026/01/07	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
2639414(ING)	Microeconomia Intermédia (ME)	2026/01/07	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN

Época Normal

CÓDIGO	UNIDADE CURRICULAR	DATA	HORAS	Modalidade de Avaliação
2009048(PT)	Microeconomia Intermédia (MMQF)	2026/01/07	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
2009048(ING)	Microeconomia Intermédia (MMQF)	2026/01/07	16h30-18h30	Av. Periódica: Frequência EN
2006306	Noções de Direito para PMEs	2026/01/23	14h00-16h00	Exame Final
2024420	Planeamento e Avaliação da Qualidade	2026/01/19	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN
1020860	Princípios de Microeconomia	2026/01/07	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (45%)
1020936	Programação e Ciência dos Dados	2026/01/05	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
1020846	Projeto Integrador	16 e 17/01/2026	Apresentações	Av. Periódica: Apresentações EN
2020684	Questões em Sociologia Política e Democracia	2026/01/16	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3022983	‘Raça’ e Racismos em Sociedades Democráticas	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1016445	Relações Internacionais Interpretativistas	2026/01/10	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1020854(1S)	Responsabilidade ética e sustentabilidade	2026/01/21	09h00-11h00	Av. Periódica: Frequência EN (65%)
2043085	Seminário de Dissertação/Projeto em Serviço Social	2026/01/08	Trabalho	Periodica: Trabalhos EN
2043096	Seminário de Dissertação/Projeto em Sociologia	2026/01/08	Trabalho	Periodica: Trabalhos EN
3021224	Seminário de Doutoramento I	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3017714	Seminário de Investigação em Economia e Sociologia Ramo: Economia Política do Conhecimento e das Instituições ou Ramo: Estudos Sociais da Ciência e da	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2039631	Seminário de Investigação/Estágio	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3017687	Seminário de Metodologia da Economia e da Sociologia	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2044095	Sistemas de Informação em Saúde	2026/01/09	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
1018128	Sociedade Portuguesa Contemporânea	2026/01/12	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1621336	Sociologia das Organizações	2026/01/22	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN (50%)
3017151	Sociologia do Direito	2026/01/14	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2638682	Sociologia do Risco	2026/01/17	Portefólio + Trabalho	Av. Periódica: Portefólio EN + Trabalho EN
1018145	Técnicas Quantitativas de Investigação Sociológica	2026/01/19	11h30-13h30	Av. Periódica: Frequência EN
2044529	Tecnologias Digitais nas Organizações	2026/01/10	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
2039598	Teoria Social Contemporânea	2026/01/12	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1620768	Teorias de Relações Internacionais II	2026/01/05	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
3018481	Teorias e Instituições Democráticas	2026/01/10	Portfólio	Av. Periódica: Portfólio EN
3020871	Teorias sociais do direito e da justiça	2026/01/24	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
1008659	Teorias Sociológicas	2026/01/14	14h00-16h00	Av. Periódica: Frequência EN
3021259	Teorias Sociológicas Avançadas: Obras Exemplares	2026/01/18	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN
2031176	Violências, Paz e Segurança	2026/01/07	Trabalho	Av. Periódica: Trabalho EN

Época Normal

CÓDIGO	UNIDADE CURRICULAR	DATA	HORAS	Modalidade de Avaliação
--------	--------------------	------	-------	-------------------------

Aprovado na 13.º Reunião Ordinária do Conselho Pedagógico, de 8 de outubro de 2025.
GAALA/FEUC | 2025-12-17 (Alterado a 2026-01-13)